
IČ: 00601390 
DIČ: CZ00601390 
ID DS:cvrqybw 
Č. ú.: 713713713/2700 

                        Gymnázium, Třinec, příspěvková organizace  
                           Komenského 713, 739 61 Třinec 
                                    Tel.: 558 325 284                    
                                    E-mail: sekretariat@gymtri.cz 
            www.gymtri.cz          

         

 

 

Třinec 30. 1. 2024 
 

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení 
 
Ředitelka gymnázia, jehož činnost vykonává Gymnázium, Třinec, příspěvková organizace, vyhlašuje první 
kolo přijímacího řízení do prvního ročníku oboru vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium (denní forma 
vzdělávání) a do prvního ročníku oboru vzdělávání 79-41-K/81 Gymnázium (denní forma vzdělávání) pro 
školní rok 2024/2025. Podle § 60 odst. 2 školského zákona je součástí přijímacího řízení u výše 
jmenovaných oborů vzdělávání jednotná zkouška. Jednotná zkouška se skládá z písemného testu 
z českého jazyka a literatury a z písemného testu z matematiky. 
 
a) Kritéria přijímání a způsob hodnocení jejich splnění – viz samostatné přílohy 

Kritéria přijímání do oboru 79-41-K/41 (4leté studium) a způsob hodnocení jejich splnění  
Kritéria přijímání do oboru 79-41-K/81 (8leté studium) a způsob hodnocení jejich splnění  

 
b) Počet přijímaných uchazečů 

 

Kód a název oboru Délka vzdělávání Forma vzdělávání Počet uchazečů 

79-41-K/41 Gymnázium 4 roky denní 60 uchazečů 

79-41-K/81 Gymnázium 8 let denní 30 uchazečů 

 
c) Způsob a náhradní způsob hodnocení uchazečů podle § 20 odst. 4 školského zákona 

Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím 
řízení ke vzdělávání promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, 
která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Pořadí 
těchto uchazečů je stanoveno na základě redukovaného pořadí všech uchazečů, tj. pořadí 
sestaveného na základě výsledků jednotné zkoušky z matematiky a dalších kritérií přijímacího řízení. 
Uchazeč, který nekoná zkoušku z českého jazyka, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů 
hodnocených na základě všech kritérií zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci 
redukovaného pořadí všech uchazečů. 

 
d) Součástí přijímací zkoušky na uvedené obory není školní přijímací zkouška. 
e) Součástí přijímacího řízení do uvedených oborů není talentová zkouška. 
f) Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v uvedených oborech nejsou stanoveny, žádný 

lékařský posudek tedy není potřeba k přihlášce přikládat. 
 
 
 

Mgr. Romana Cieslarová, Ph.D. 
ředitelka školy 


